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Sveikiname Pirmąjį Lietuvos Atstovą Dr. P. Mačiuli 
įvažiuojanti Balandžio 22 Brazilijon

LIETUVOS KONSULĄ SUTIN­
KANT

Atvažiuoja į São Paulo 
Lietuvos Konsulas! Atvažiuoja 
vyriausybes pirmas įgaliotinis 
Brazilijai... Šį žinutė pripuolamai 
São Paulo lietuviu tarpe pasitvir 
tino ir ji žaibo greitumu aplėkė 
visus mažiau ar daugiau prie­
šaky esančius lietuviu koloni­
jos veikėjus, visas organizuotas 
lietuviu vietas, ir šiaip didele mu­
su kolonijos gyventoju dali

Ilgai lauktas svečias diena 
po dienos bus musu tarpe, rū­
pinsis Lietuvos Vyriausybės var 

, du musu reikalais ir bus taja 
musu didelei šeimos ešimi apie 
kuria visokeriopais atžvilgiais 
musu lietuviu išeiviu gyvenimas 
suksis.

Neatsižvelgiant i tai kad per 
tris su puse metu musu kolo­
nijos gyvavimo, nekarta kai ku­
riais atžvilgiais musu šeima ne­
garbingai pasielgdavo akyvaizdo- 
je Lietuvio vardo, bei Lietuvos 
garbes, pastaruoju dienų maloni 
žinia apįe musu Tėvynės ofici- 
laus atstovo atvykimą — jau pa­
darė didelės ir reikšmingos mu 
su Kolonijos gyvenime įtakos. 
Lietuvos oficialaus įgaliotinio1 at 
vykimas kaipo tik įvyksta, rei­
kalingiausiu laiku. Prisiminkime 
pastaraji laikotarpi, pažiūrėkime 
tojo pastarojo laikptaraio S. Pau 
lo lietuviškus lakraščius — pa­
sirodys kad dar taip netolimoje 
praeityje musu išeiviu šeimoje 
nenormalumu buvo labiau negu 
perdadg. Pertoli buvo nueita 
su savotišku politikavimu per­
daug buvo organizaciniai sus­
kaldyti perdaug įsivelta i ¡asme­
niškus privačius reikalus, kurie 
galop davė pradžia labai negra­
žioms intrigoms ir šmeižtams 
ypatingai musu besiretuliojanČio 
je spaudoje. Per tai rimto orga­
nizacinio darbo neesame kaip 
reikiant atlikęs;.. Kažin kuo baik- 
tusi musu lietuviškos Šeimos 
iškrikimas jeigu ne staigi žynia 

. ,¡Konsulas atvažiuojat“.- Charak- 
> teringa lietuviu ¡būdą, tenka pa- 
' teisinti tuo kad kiekvienu ar 

tai sunkiuoju, ar džiaugsmo mo­
mentu, visi kaip vienas pamir­
šęs, praeities nenormalumus, pa?

* eiškia tikrą savo patriotiškumą 

pareiškia tikrą Tėvynės meilę, 
sutartinai pareiškia grina lietuviš­
kumą.

Ta mes máteme savo tė­
vynėje, tame patys dalyvavome, 
tas pats reiškėsi ir čia toli už 
Tėvynės rybu.

Atvažiuojanti Lietuvos ats­
tovą reikalinga tinkamai pagerb­
ti. Atvažiuojančio Vyriausybes 
įgaliotinio akyvaizdoje privalo­
ma pasirodyti tautiškai draus­
mingais, solydariais. Tąip ir el­
gėmės.

Iš Lietuvos spaudos esame 
informuoti kad tik tada siekia­
ma tautos geroves tik tada dir­
bama valstybiniai kuribįnis dar­
bas kada visi šalies gyventojai 
gerbdami Vyriausybę yra su ja 
solydarus. Pastaruoju poros me­
tu laikotarpy Lietuvos visuome­
ne atepalaidojus nuo pertyvišku 
disciplinų, atsipalaidojus nuo as­
ui eniniu intrigų— valstybes kū­
rybos darbe eina solideriai su vy­
riausybe — pertai Lietuvos var­
das kaip pavyzdingu vidaus sut­
varkymu, taip ir užsieninėje po- 
lytikoje yra ankščiau pastatytas 
negu kadaise.

Laukdami Lietuvos Vyriau­
sybės pirmaji atstovą Brazilijoje 
mes São Paulo lietuviai pasiruo­
šėm priderinčiai. Solidariai Balan 
džio m. 15 diena S. P. L. Klube 
„Club Lithuania" įvyko reikšmin­
gos lietuviu pasitarimas kokiu 
budu garbingiau sutikti gerbia­
ma svečią Konsulą Dr. P. Ma­
čiulį.

Pasitarime dalyvavo atsto­
vai nuo visu S. Paulo lietuvių 
organizacijų, draugijų, visų laik 
raščiu redaktoriai ir šiaip apsčiai 
asmenų kurie iki tol vieni prieš 
kitus šneiravo, bet čia vieni ki­
tus suprato.

Rodos lietuvišku organizuo 
tu vienetu nedaug, bet ištikrujú 
pasirodė apščiai: São Paulo Lie 
tuvių Klubas „Club Lithuania. 
Susivienijimas Lietuviu Brazilijoj;. 
Dainos Meno Draugija; Lietu­
viu R-kat. bendruomenė; Aušra“ 
Lietuviu akcine B-vė „Labor'*; 
„Pietų Amerikos Lietuvio“ „Gar­
so“ ir ^Lietuvio Brazilijoje“ re­
dakcijos. — Visi solidarus.

Bendras atstovu pasitari­
mas iš savo tarpo sud ąrė „Lie­
tuvos Konsulá sutikti Komisija

kuriai ir pavedė rūpintis kad il­
gai lauktas vyriausybės įgalio­
tinis butu su priderančia jam 
pagarbą sutiktas ir pagerbtas nes 
Konsulo asmenyje kalbamoji 
komisija sveikins visu Brazilijos 
'ietuviu vardu iš Lietuvos Vyriau 
sybė, kuri musu reikalais besi­
rūpindama teikės mums atstovą 
paskirti,

Tenka tik palinkėti kad mu­
su solidarumas Konsulą laukiant 
ir jį sulauktus nuolatos stiprėtu 
nuolatos pasiliktu neišardomas 
nes tik solidariam kaip savo tar­
pe taįp ir su Konsulu bendra-l 
darbiavime mes galime siekti* 
savo geroves taipgi kelti vard-i i 
ir garbe Lietuvos -

' L-

Dr. PETRAS MAČIULIS

Paskirtas pirmuoju Lietuvos 
konsulu Brazilijoj, į São Paulo.

Ikišiolinis užsieniu reikalų 
ministerijos Vakaru Europos sky­
riaus referentas, gimė 1895 m. 
Rokiškio apskr. Aukštesnį moks 
lą ėjo Šiaulių gimnazijoj ir Kau 
ne, aukštaji baigė Romos karai, 
universitete teisiu fakultete. Nuo 
1919 m. sausio m. buvo žemės 
ūkio ministerijos kanc. vedėju, 
vėliau Užs. R-lų M-jos diploma­
tinis kurjeris, Lietuvos atstovy­
bės sekretorius prie Šv.^Sosto ir 
prie Kvirinalo 1923 m. paskirtas 
Užs. R-lu Ministerijos sekreto­
rium, o 1925 m. pasiuntinybės 
Pragoj sekretorium, kur laikinai 
ėjo ir atstovo pareigas. Užs. R-lu 
M-jos referentu Vakaru Europos 
skyr. buvo nuo 1926 metu.

Paaiškinimas.

Pereitam „P.A.L.“ Nr buvo 
paskelbta kad balandžio 20 d. 
„Club Lithuania“ būstinėje ivyks 
ta vakarėlis. Šeštadieny vakarėlis 
neivyko del tos priežasties kad 
ta pat diena.Lega Lombarda sa­
lėje iviko pirmas Brazilijoje lie­
tuviškas koncertas. Dainos Me 
no D-jos. •

„Club Lithuania" būstinė­
je vakaf elis įvyks Balandžio m. 
21 diena. .

Sj P. L Klubo i Koliuros ! 
Sekcija.

j

TAUTIETI SKUBĖK!
Dar ne vėlu įsigyti geromis są­
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
ten kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca gretą rusu aptiekos 
ir Praça da Se 3a tlf. 3863.

saia 12.

■- ~ '-'ll '-^1 vJuZ ■=S=. j

„P. A. . N-ry tilpo ne­
patikrinta žinuie apie ištikusią 
p. P. Butkaus nelaii. g

Klaidinga musu bendradar 
bio pranešima šiuo atitaisome 
nes pasiteiravus pasirodė kad 
kalbamoji 14 N-ry nelaimė su p. 
P. Butkum atsitikus nebuvo

PRANEŠIMAS.

Lietuvvįu visuomenės ži­
niai pranešame, kad <P,A.L.» pa 
vieniais numeriais gąlima pirk­
ti:

1) «P.A.L.» Redakcijoje Ląr- 
go Santa Ephigenia Nr. 12. ga­
le Sáo Bento tilto,

2) Mokoje p. Padolskio v’is 
tinėjeAv. Paes le Barros 11,

3) I •’! i Slot;•*« Ho'h’. n-i

4/ T.lis 1 nu .
stotimi kontoroje , lm;.>igi -’•te’*

5) Sekmadieniais ir šiaia šven 
tądieniais prie Luz sodno pas 
eiuvį laikraščiu pardavėją.

CERVEJA BOHEMIA
Geriausios rūšies šviesusis alų (Piigėniškasl

Cerveja Maltada
Puikiausias, maistingas alus. Mažai alkoholingas.

Truputi saldokąs.
Guaraña Moscatel

x (saldi)
Guaraña Progresso

(karti)

Teis-Alus 
tamsus (porterio rūšies)

GALIMA UŽSAKYTI
COMPAÑIA PROGRESSO NACIONAL

— i 11 Rüa Paulíno Nr. 147-161
■ ídUIO Telefonas: 5-2037 ir 5-2048

Iš 
no, 
mas

Ir Bulgarijoj dreba žemė.

Bulgarijo sostinės Sofijos praneša, kad baland. 16 d. Cirpa“ 
, Staro ir Zagoros apylinkėse buvęs styprus žemės drębėji- 

ir girdimi begalo stiprus požemio-smūgiai ir trenksmai .«
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Vytauto Did ž i.o jo'Ju b i l iej a u s Aė ik à I u. 
Skelbiame Brazilijos lietuviu žiniai vyriausiojo^ šventei ruoš 

ti Komiteto atsišaukimas. ,

Lietuvos Piliečiai!
LIETUVIAI!

1929 m. BALANDŽIO mėn 21 d.

lo susijungti vienam darniam vai­
nike visu, be skirtumo tautybės 
tikybos ir savo politiniu bei vi­
suomeniniu pažiūru, visi tie Lie 
tuvos piliečiai ir visi lietuviai, 
kurie tik siekia vieno visu mu­
su tikslo: atkovotos valstybės 
Nepriklausomybės garbingo iš­
laikymo ir visu jos žemiu su­
jungimo.

Garbingos šitos sukaktu­
vės privalo būti minėtinos kuo 
pigiausiu matu. I ju minėjimą 
¡trauktini visi viešojo musu gy­
venimo reiškiniai: visa musu vi­
suomenė, pirmoje eilėje tiesiogi 
niai Didžiojo Vytauto žygiu pa- 
giu paveldėtojai *— garbingojo 
musu Kariuomenė, o taip pat 
musu mokslo, meno, kultūros pa­
jėgos. Didysis Vytautas privalo 
būti pagerbtas, kiek jojo žygiai 
tos pagarbos iš musu yra nusi­
pelnė. O kad musu pagarba bu­
tu verta jo žygiu— reikės mums 
įtempti visas savo pastaugęs.

Tad Vytauto mirties 500 
m. sukaktuviu Komitetas šiuo 
iš anksto kviečia visus gyvai ir 
kuo plačiausiai atsiliepti i ši pir 
maji jo Šukį
1930 METAIS LIETUVA GROA 
NIZUOTAI PAGERBIA VYTAU 

TO DIDINGA ATMINIMAI
Kviesdamas visus jau da­

bar susirūpinti prideramu tu su-l 
kaktuviu minėjimu — Komitetas I 
pirmiausia prašo visus, kurie tuo Į 
yra susirupine ir susirūpins pa­
dėti jam sunkiajamn jo darbe 
savo pasiūlymais, nurodymais ir 
patarimais, kurie visi reikiamai 
bus priimti domėn sustatant Ko­
mitetui plačia ir tikslia tu gar­
bingu sukaktuviu minėjimo pro­
grama. Ji bus paskelbta kiek vė­
liau, kai bus tinkamai paruošta. 
Tuo tarpu gi visi i paruošiamaji 
darbai Tegu šie 1929-tieji metai 
bus pasiruošimo metais Didžio­
jo Vytauto atminimui skiriamiems 
1930 metams!

Pulkininkas lt. Vladas Braziu- 
levičius

Vyriausiojo Didžiojo Lie­
tuvos Kunigaikščio Vytauto Di­
džiojo mirties 500 metu paminė 

jimo šventei ruošti 
Komiteto Pirmininkas.

Kunigaikštis Jonas Gedimi 
nas — Beržanskis — Klausutis.

I Vicepirmininkas
Redaktorius Dr. Ruvimas 

Rubinšteinšs,
II Vicepirmininkas.

Inžinierius Antanas Graurogkas 
Iždininkas,

Nariai:
Rašytojas Liudas Gira. 
Majoras Al e k. Ardickas. 
At. karinink. Alek. Mar­

cinkevičius.
Studentas J o n a s' K a 1 rė n a s 
Valdininkas Tadas Balan­

da sekretorius

Kaunas 1929 m. vasario 4 d.

Iš visų garsiųjų musu pra­
eities vardu, gyvu ir nūdien Tau­
tos pagarboj ir jos siekimuose 
bei pastangose, didžiausias yra 
mums musų Di d ž i o j o Vy­
tauto vardas. Didžiausias 
ir garbingiausias. Toks jisai ta­
po ir yra mums ne tik dėl to, 
kad ji turėjo ir paliko ateities 
amžiams tasai Tautos sūnūs, 
kuris buvo toliausiai iš visų jos 
vadu nukėlęs Lietuvos ribas, nu­
nešdamas musų vėliavas net lig 
Juoduju juru; kuris garsiausiai 
paskelbė pasauly Lietuvos [vals­
tybės vardą; kuris ryškiausiai 
parodė josios galią garbingiau­
siojo musų laimėjimo laukos — 
pas Žalgirį. Tas Vardas mums 
brangas ir didis dar dėl to, kad 
jis buvo ir yra per amžius musu 
Tautai gairė, nurodanti jai jos 
siekimu kripti ir kelią. Didy­
sis Vytautas nuo pat pir- 
muja Nepriklausiomo- 
sios Lietuvos atstaiymo die 
nu yra taip pat tapes mums šven­
tas simbolis kovu dėl jos nepri­
klausomybės išsaugojimo, pas­
tangų dėl visų musu žemės sri 
čiu sujungimo vienon laisvon 
Tėvynėn su Gedimino ir jojo 
sostine — senuoju musu VIL­
NIUM.

Tauta, negerbianti savosios 
praeities, negerbia saves ir nėra 
nė ateities verta. Ir kiekviena gy­
venti norinti ir gyvybei paskirta 
Tauta, kaip moka ir išgali — ger­
bia savo praeiti, tėvu savųjų žy 
gius, sutapdama savoje dabarty 
su praeitimi, patikrindama tuo 
pat tos dabarties darbams sau­
lingus ateities laimėjimus.

Tad kiek labiau iš tikro 
mes, turėjusieji, kaip reta kuri 
Tauta, garbinga didžia praeiti, 
privalome ja maldingai gerbti ir 
su ja Jš vien ir dabarty gyventį! 
Ir Vytautas privalo būti mums 
už visa labiau gerbiamas, kaipo 
svarbiausias musu praeities ir 
dabarties, ir ateieies ryšys.

Musu visuomenė, jos gar­
bei, matyt, suprato tą didžiąją 
Vytauto reikšme Lietuviu Tau­
tai, ypač atgimusiajam musu 
valstibingumui. Suprato, nes iš 
anksto susirūpino jau to musu 
Tautos sunaus ,ir galingiausiojo 
josios vado garbingos mirties 
500 metu sukaktuviu paminėjimu 
Tos sukaktuvės, kaip visi žino­
me, sukanka 1930 metais. Jums 
tinkamuoju budu paminėti pride­
ramai tam pasiruošti musu vi­
suomenės iš aksto sudarytas Ko­
mitetas šiuo imasi sau žodį pri­
minti tas didžias sukaktuves vi­
siems musu krašto piliečiams, o 
taip pat visiems lietuviams, kur 
jie nebūtų, priminti ir paraginti 
visus ir kiekvieną, kam tik bran­
gus yra Lietuvos valstybės ir lie­
tuviu Tautos reikalai, Laisvė, ge 
rovė, ir garbė, kas tik kuo gali 
prie tu sukaktuviu paminėjimo 
aktingai prisidėti.

Tas Didžiojo Vytauto mir­
ties metu sukaktuves privalo pri­
deramai paminėti visa Tauta, vi­
sa Lietuva. Pagarboje tam pir­
majam tarp lietuviu vyrui priva­

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI. 
100:000$000 bėgyje 5 metu.

Kiekviena darbšti šęimyna gali Šitą turtą įsigyti! Kaip? O taip 
nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo­
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
nuošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes Informacijas teikįa veltui. Immigração e Colonisaçào 

Cią LTD A. Largo Sta Ephigenia Nr. 12 sob.

Keletas statistikos dūomenu iš
- < S3o Paulo. J

São Paulo gyventoju skai­
čius prašoko milijoną pieš porą 
metu. Mįesto statyba ir plėtima­
sis eina greitais žingsniais prie­
kin. Dabar São Paulo mieste 
yra 100.000 su viršum gyvena­
mu namu ir 10 gyventoju išei­
na vieni namai Pereitų metų 
gruodžio mėn. pabaigoj mieste 
buvo 99.247 namai ir 1:231 ..sta-. 
lomi namai. Už namų nuomą to 
paties gruodžio mėnesio metu 
buvo sumekėta 411 000.000. mil- 
reisu.

Daugiausia namu turi šie 
rajonai: Belemzinho — 10.442, 
Mooca — 9.991, Braz — 7.023 ir 
Bella Vista — 6.893. '

Brazilijoj plinta spiritizmas. ,

Laikraštis „A União“ šau­
kia, kad Brazilijoj esąs labai pap 
lites spiritizmas, kabalizmaa ir 
teosofija „A União“ vadina tai 
grande peste negra (didelė juo­
doji epidemija) ir priduria, jog 
tai derą daugiausia inteligentai, 
kurie atšalę nuo tikrojo Dievo. 
Anot to laikraščio Rio de Janei­
ro mieste iš 100 susirinkimų esą 
85 tokio pabudžio nesą namu 
kuriose neįvyktu tokie susirin­
kimai

Geltonasis drugiš Rio de Janei­
ro mieste.

Geltonojo drugio liga kas 
kart tame mieste vis labiau plin­
ta; oficiališka statistika rodo, jog 
pereitais metais ten nuo tos bai­
sios ligos mirė 77 žmonės, o šių 
metu sausio mėnesi — 20, vasa­
rio — 41, o pirmojo kovo mene 
šio pusėj — 62 žmonės Jeigu 
ruduo ir žiema tos baisios li­
gos nesustabdys, tai reikia visa 
ko laukti

Paranągua uosto sąnitari- 
nė valdžia išleido gyventojams 
perspėjimus apie tos ligos pla­
tintojus uodus „Stegomija“ ir 
kviečia gyventojus daboti švaros 
nors apylinkėj tos ligos dar ne­
girdėti.

Popiežius aplankys Europos 
sostines.

„Daily Herald“ žiniomis iš 
Paryžiaus Popiežius Pijus XI 
žada aplankyti Anglija ir Airija 
Tačian jis ankščiau aplankysiąs 
Triestą, Varšuvą, Belgiją ir Pran 
cuziją. Vienas pranešimas skel­
bia, kad anglu geležinkeliu kom­
panijos gavo nurodymu, jog Po­
piežius mano perplaukti Laman­
šą nuo Dunkirko į Tilbury.

Milijonierių miestas.

1914 metais Suv. Valstybė­
se priskaityta apie 7000 milionie- 
riu. Dabar ju skaičius priaugo 
iki 40.000. Amerikos statistikų 
kongrese federalinio banko di­
rektorius pažymėjo, kad dauge­
lis nauju milijonierių susikrovė 
turtus tik iš vykusia spekuliaci­
jų, krintant po karo Europos va­
liutai.

Kartu su milijonierių skai­
čiumi Suv. Valstybėse didėją ir 
bedarbiu skaičius. Statistai kon­
grese suvedė beveik tiksliausias 
žinias ir pasirodė, kad Ameri­
koje dabar esama apie 2.500.000 
bedarbiu.

MOTERIŠKU SKRYBĖLIŲ 
DIRBTUVE.

M-me Sadoysky
Rúa dos Andradas 62.

S. P. L. Klubo patalpoje. įvairiau­
si fasonai. Kainos prieinamos.

BALSAMO STA HELENA 
Reikalaukite visose vaistinėse

y>, *-<5

I Pranešimai. 1

Pranešimas

,Club Lithuania“ Kultūros 
sekcija praneša visuomenės ži­
niai kad prie Klubo jau veikia 
vakariniu kursu kalbu skyriai 

Skirįai susidaro iš Lietu-
Iviu, portugalu ir anglu kalbu 
Dabartiniu metu Purtugalu kal­
bos skyriuje yra 2 grupes. Šio­
mis dienomis steigiama III ir IV 
grupės portugalu kalba kursose 
dėstoma^Berlitzo sistema.

Norintieji gerai išmokti por 
tugalu kalba privalo nesivėlųoti 
su užsirašymu i grupes..? Kiek­
viena grupė pradeda veikti susi 
darius apribotam lankytoju skai 
čiui.

Portugalu kalbą dėsto ži­
nantis rusu kalbą prifires' vieti­
nis gimnazijos mokytojas.

Nesuprantantiems rusu kai 
j bos tuč tuojaus išaiškinama Lie 
tuviu kalboje. Apart Kalbu sky­
rių sekcija turi suorganizavus 
reikaiinga mokytoju sąstatą ir 
greitu laiku pradės dėstyti.

1) Anglu kalbą.
2) Mašininė braižyba.
3) Matininkams teorija
4) Elektro — technika
5) Bugalterija.
6) Miško ir medžio apdir 

bimas Pietų amerikoje. (Liesopil- 
noje dielo.

7) Monteriu — mechani­
kos ir montažo męisteriu teori­
ja.

Visiems specialiu grupiu 
lankytojams išanksto reikia išei 
ti apribuota matematikos kursą 
Tam tikra specialistu komisija 
darys kvotimus perejųsiėms vie 
na ar kita specialybės ir bus 
išduodami specialybei įsigijimo 
liudijimai Programos užbaigimo 
skyrius bus paskelbta vėliau.

S. P. L. Klubo padagogu 
sąstate dirba pritire gimnazijų 
bei specialiu mokyklų mokyto­
jai: kalbininkai inžinieriai archi- 
tektoriai. Visuose grupėse ir sky- 
riose dar yra vietų prašome su už­
sirašymu pasiskubinti, nes kur­
santu skaičius grupėse apribo­
tas

Pasivėlavus užsirašyti i pir 
mas grupes reikės laukti iki bus 
sudarytos sekančios tolimesnės.

Užsirašyti i vakarinius su- 
aug. kursus galima pirmadieniais 
antradieniais, ketvirtadieniais ir 
penktadieniais „Club Lithuania“ 
būstinėje rúa dos Andradas Nr. 
62. nuo 7 iki 8 vai. vakaro

Smulkesnes žinias apie sky 
riu programas galiama gauti pas 
vak. L. Suaug. vedėjo pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 7 vai 
30 min. iki 9 vai. vakaro ir sek­
madieniais nuo 4 vai. iki 7 vai 
vakaro. „Club Lithuania“ ’ būsti­
nėj.

„Club Lithuania1 
Kultūros Sekcija.

Pranešimas.

Pranešama kursantu žiniai 
kad S. P. Lietuviu klubo biblio-^ 
tekoje žymiai padaugėjo knygų 
skaičius įdomiais romanais, apy 
sakomis bei moksliškomis kny­
gomis kaip lietuviu taip ir kito­
mis kalbomis.

Netrukus bus gauta daug 
mokslo vadovėliu lietuviu ir ru­
su kalba

Bibliotekoje knygas galia­
ma gauti pirmadieniais, antradie 
niais, ketvirtadieniais ir penkta- 
dieniaįs nuo 7 vai. 30 min. iki 
8 vai 30 min. vak.

Sekmadieniais nuo 4 vąl, 
iki 5 vai. p.p.

Kursu lankytojai knygas 
skaitymui gauna už vieną mi- 
lereisu menesiui

„Club Lithuania“ 
Kultūros Sekcija

Jaunimo domei.

Prie Lietuviu Klubo orga­
nizuojama Meno Sekcija. 'Jauni* 
mas kuris su scena; bendrai su 
menu susipažinęs pav. artistai 
mėgėjai (os) baletnikai balerinos 
kupletininkai irt.t.

Kviečiame sekmadieny ba­
landžio mėn. 21 di 3 vai. p. p. 
susirinkti Lietuviu Klube rúa dos 
Andrados 62.

Sâo Paulo Lietuvių Klubui 
reįkalingas nuolatinis .pianistas 
(ė) ir vialenčialistas (ė) (Kreiptis 
Lietuviu Klube pas. p. Eidrin- 
gevičiu.

Z/, iį ~
Šiandiena 7 vai. vak. Lie­

tuviu Klube įvyksta šokiu vaka 
rus Prašome atsilankyti

V- Eidrigevičius 
„Club ‘Lithuania" 

Kultūros Sekcijos Vedėjas

Griežiku žiniai

Visi São Paulo lietuviai tu­
rintieji kuriuos nors muzikos 
instrumentus, ir mokantieji griež 
ti, taipogi griežykai instrumentu 
neturintieji, kviečiami 27 balan 
džio 8 vai. vak. atsilankyti i Lie­
tuviu Klubą (rúa dos Andradas 
62.) pasitarti lietuviško orkestro 
organizavimo reikalu.

Dalyvaujantiems ateity nu­
matoma pašalinis uždarbis.

VI. Eidrigevičius.
„Club Lithuania “ 

Kult Sek. Vedėjas'

ŠACHMATININKU DOME1!

įsikūrus Sao Paulo Lietu­
vių kliubui su ruimįngomis pa­
talpomis, daugelis musų tautie­
čių jaukiai praleidžia laiką prie 
laikraščių, knygų bei šiaip pa­
šnekesių.

Nemažai Sao Paulo m. yra 
šachmatininkų kurie gal dar ne­
visi žino, kad jiems Lietuvių 
kliube butu patogiausia sude- 
ryti savo organizuotą kampelį, .

Prie „Club Lithuania" gali­
ma butų įkurti net savistovią 
šachmatininkų sekciją; galimai 
tikėtis,^kad kliubo valdyba tam 
sumanymui beabejo pritartų.

Brazilijoje yra daug 
šachmatininkų kliubu, ir jie 
tarpsavy dažnai daro pirmeny­
bėms laimėti rungtynes.

Susiorganizavę lietuviai šach­
matininkai laikui bėgant užmeg- 
stų santykius su vietos klubais, 
tuo pat turės pasitenkinimą įr 
keltų Lietuvos vardą.

Butų pageidautina, kad kas 
uors tuo klausimu dar išsitartų.

J- J-i.s.

Jočys į Varnius.

Karo komendanto nutari­
mu pil. Petras Jočys, atsakoma­
sis „Darbininko“ redaktorius, kai- 
po-pavojingas visuomenei asmuo 
išsiųstas į Varnių koncertracijos 
stovykla visam karo stoviui.

Įkliuvo už dvipatyste.

Prieš kuri laika pil. Deičas 
Ickis, gyv. Malunu g. 23. rir., 
palikes žmona išvažiavo i Pane­
vėžį pas pil. MastovičieneįDora.

Deičas kiek pàgyvenos Pa­
nevėžy, grįžo Kaunan pas pir-: 
.mala savo žmona.

Visa kombinacija iškilo 
aikštėn ir Deičas patrauktao teis­
mo atsakomybėn už dvipatystė.

Skaitykite ir platinkite , ¡
„Pietų Amerikos Lietuvi“ *
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PARDUODAME VILLA BELLOJ, CENTRE,
sklypai geriausiomis sąlygomis išsimokėtinai Dokumentai padaromi paties savi- . 

ninko vardu ir ne taip,'kaip parduodama ligšiol kitose kontorose. Išduodame tikrus
1 kontraktus paptviftintus biriausiojo Notaro.

Sklypai yrn patogiausioj vietoj ir tinka daržininkystei ir sodininkystei, sklypu jau 
mažai betiko todėl paskubėkit, o pirkę nesigriaudinsit, nes atminkite, ko jussdsilauk-' 
site senatvėj besibastydami po svetimus kumpus.

PARDUODAME LAIVAKORTES PIGIAUSIOMIS KAINOMIS IR IŠMOKĖTI 
NAI J VISAS PASAULIO ŠALIS

Agencia Comercial „Europa“ ■
RUA DO SIMINARIO Nr. 2 prieš centralini pašta.

•>
$ 
a

&

$

LABAI SVARBU! SKAITYK VISA SU ATIDŽIA!

» v
Lietuviai Žemdirbiai
Rimtai pagalvokite apie savo ateiti!

Jūsų ateitis mieste lįudiia, T,irto čia nesukrausite ir savo senatvės bei 
vaiku ateities neaprupinsįte. BrąiJ.jos ateitis—žemės ūkis, ypač kavos ūkis. 
Jąu šiandiena didžiausi Brazilijos turtuoliai yra ūkininkui, kurie verčiasi kavą. 
Taigi ko jus dar laukiate, kodėl nesiimate pelnin- 

giausio ir geriausio verslo?
Tiesa, lįg šiol jums buvo tat sunku padaryti. Jus neturėjote prądžiąi reikalin­
gu pinigu, nors ūkis butu buvęs jums duodamas ir išsimokėjimo sąlygomis 
Dabar jums atsirado geriausia proga pasidaryti tur 
tingáis, aprūpint savo r savô vaiku ateiti, nes tarpi— 
ninkaujant musu ištaigai jus galite insigyti tinkamiau­

sios kavos ukiui žemes

B E PINIGU
Mes jums nurodysime didžiausius, netoli gelžkelio linijos ir tinkamiausius 

kavos ir kitu kulturiniu augalu ukiui žemės sklypus, kuriuos mums tarpinin­
kaujant galėsite įsigyti pradėdami mokėti tik ketvirtu metu 
derliaus dalimi ■ Tokiu lengvu sąlygų, dar niekąs jums nedavė. Šimtai 
’jusu tąutiėčiu jau ten kuria sau šviesia ateitį, tai ko jus dar laukiate 
Laikas—pinigai,—sako amerikonai, Skubėkite ir jus dar šiandien užeiti in musų 
įstaigą, o m ę s be jokiu prievolių iš jusu pusės, visiškai dykai suteik 
sime jums kuo ^Smulkiausiu žinįu, kaip tat kuo geriausiai padaryti.

Be to atminkite, jog:
Mes parduodame pigiausiomis kainoms laivakortes greičiausiais ir geriau 

siais laivais i visas pasaulio šalis. i
Mes perkame iš kolonistu aukščiausiomis kainomis visus žemes uk»o 

produktus; taip pat aprūpiname koloąistus visomis žemės ūkia reikmenimis ir 
padargais kuo geriausiomis ir prieinamiausiomis sąlygomis.

Meš turime pakankamai pinigu ir juos skoliname lengviausiomis sąlygomis 
įkeičiant žemes ūkį ar kitą nekilnojamą turtą.

Musų sąžiningi ir prityrė specialistai visada gali jums padėti žodžių 
ir darbu, todėl bet ka naujo pradėdami visados užeikite pas mus pasiteirau 
ti. Visados atminkite, jog be gero patarimo savo reikaluose daug nuostoliu tu- 
rėts. Gave musų patarimą patys įsitikinsite, jog mes visų geriausiai jums pata­
rėm r tai darėm išimtinai saugodami tik jusu {e.kalus.

¡NEPAMIRŠK MUSU IR BĖDOJE, Jeikasju'mis nuskriaudė ir jus nebega­
lite apginti savo teisiu, tai kreipkitės ir gi pas mus. Musu prityrė advokatai visa­
dos sugebės apginti jusu teises ir teisėtumą. Ištyrimus tose bylose, kur nereikia 
teismo sprendimo, darome dykai.

Visados, kai imsitės bet ka naujo daryti, užeikite pas mus pasiteirauti, o mes 
ums duosime geriausiu patarimų ir nurodymu, kaip visą tat kuo geriausiai padą- 
'jryti.

Imimgraçao e Colonisaçâo 
Cia Ltda.

São Paulo, Largo S-ta Ephigenía, 12, sob.
TELEPHONE 4-1027.

Laiškams adresas; CAIXA POSTAL 3902.

1 ŠVARIAM IR PELNINGAM
n DARBUI, ^ .: r ’ ..............

IŠ E KOMAS BENDRININKAS-É čio redakcijoj ar laiškais.
Su mažiausia 1:000$000 ka

pítalo.
Sužinoti galima šio¡ iajkraš-

Skelbkitės tik

', Caixa postai 3902 N. N.
„Pietų Amerikos Lietuvi“
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Rua da

Quitanda

SANTOS
Rua 15 de Novembro

São paulo
Al v ares penteado 

kertė Rua da 
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Alfândega Nr. 5.

■Pasto, telgrafo perlaidos į Rusiją, Lietuvą 

Estiją, ir Latviją.

KORĖS POND EN TA S L I E T U O J E
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I Lietuvos Komercijos'Bankas Kaune

NAMU STATYMUI SKLYPAI 
parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išsimokėjimais 
pradedant nuo 40&000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d’O 
ąrti fabrikų rajono Lapa, 15 minučių pėščiam iki didęliu dirb­
tuvių S. P. R. Vieta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide­

lė ateitis ir nuošimčiu prįaugimas.

Teiraukitės ¡ten pat pas p. Morauski arba mieste

Rua Direltą Nr. 6. 3 aukštas. Salės 12 ir 12a pas 
Dr ANDREA DO.
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ADVOKATAS
Dokumentu išrupinimas pi­
niginiai ieškiniai, teismu 
Bylos, darbo sužeistu kom- 
pesaciju išieškojimas ir vi­
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato 
Dr. CARLOS MONTEIRO 

BRIJOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. salé 23.
Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 v 
(22)

Visiems gerai žinomas lie­
tuviu FOTOGRAFAS

Giluc
Atlieka darba greit ir są­
žiningai kainos nekunku- 
ruojamos. Fotografija atda 

ra nuo 8 iki 9 v. v.
Rua Jose Paulino 158 nr 

SAO PAULO

DOMĖS!

I] RESTORANAS — KAVINE 

„F I o r d e T e i j o“

•>3j Ivarriausi užkandžįų pasirin- 
'1 kimas kas valanda karšti val- 
d g‘ai>

Sa įvairiausi gėrimai. 
- •kaip vietos taip ir užsieni­

ai niai

higieniška, greitas ir sąžinių 
gas patarnavimas.

&
}®
$

Kainos prieinamos

Sav. Oliveira Sousa 
RUA CONCEIçÃO 94. 

Priešais stoti Luz 
Įsitikinkite

DOMĖS!
Tautiečiai! ir tautietes!

Rimčiausia S. Paulo šoferiu mokykla, trumpiausiu laiku 
išmoko šoferiu amatą., taipgi išrūpina visus reikalingus šoferiu 
dokumentus kaip vyrams taip ir moterims. Braz rua Go 
mes G ar d i m. N r. 3 3.'Pamokas duoda prityrę specia­
listai: Instruktorius — mechanikas Carmo Ermoes Naste, 
taipgi Mokyklos vedejas Instruktorius Larmo.

Atminkite kad gyvenime automobiliu amžiuje — kiek­
vienas privalo mokėti valdyti automobilį. — Kainos piges 
nês negu kitose mokyklose

VAISTINE PASSERINI
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI 
ir

MARIETTA SPERA PASSERINI 
Leidžiame adatas.

Rua Dr. Silva Pintó, 49 - Telephone 5-3584.
SÂO PAULO

Laivakortės

B g
i i 
re 
5w $ & B

iš Lietuvos i Lietuva pigiausiomis kainomis parsiduoda tik 
/ARGO S-TA EPH1OĖN1A L2^*C' - 

Immigrąęao e Colonisaçâo Cia
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Cilėjrvėl dreba-žemė

Sąlygos sužinoti atstovybėje

Ç n F/l/FrŽJC. irtrvp

siau 
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iiega

Čilės sostinės apylinkėse 
balandžio mėn 16 d. 20 valandų 
buvęs jaučiamas didelis žemės 
drebėjimas

Jus

5 d.

Iš viso 1:175 dol.

Kiek atsieitu 5 asmenų šeimai ke­
lionė Į Braziliją ir įsigijimas 10 al­
kierių žemės be musu pagalbos?

Kiek fas pat atsieitu mums tarpįnin^ 
kaujant.

Akcinė Brazilijos-Lietuviu Bendrovė 99 LABOR“

Puslapis 4 PIET U A ME R I K O S LIET U V I S

NORD D EUTSCH ER LLOYD 
BREMEN

NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS

Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana 
sit visais patogumais J klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrd — Wesser Werra 
aprūpinti gerai ¡rengta antra klase ir trečiosios klases kameromis. ,

Atliekama keliones užsakymai iš čia.

Zerrenner, Biilow & Cia. Lida.
SÂO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Teief 

SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.
2-1040 ir 2-1042.
Teief. 17.

f Komercinis biuras
M t . iiLuiz de Camargo Castro e Cia

Paruošiame atvažiuojantiems iš lietuvos ir kitu 
šalių šamadas, išrūpiname pilietybės dokumen­
tus, tarpininkaujame prailginime pasu, darome 
įvairiu raštu nuorašus, vertimus, atliekame ¡vai­
rius formalumus kaip valdžios taip privačiuose 
įstaigose.

Priimame persiuntimui įnvairaus didžio ba- 
gąžus siuntinius.

Turime žymius advokatus ¡vairiu civiliniu 
valdišku ir komerciniu bylu vedimui.

Parduodame ¡vairiu pasaulio šalių laivakor­
tes ųž grinus pinigus ir išsimokėjimui prieina- 
miausiomis sąlygomis.

Parduodame žemės sklypus kaip mieste taip 
ir provincijoje. įvairiose vietose ir ¡vairiomis sąly­
gomis.

Susikalbėti galima visomis Europos kalbomis 
Musu antrašas

Rúa dos Gosmoes Nr. 75. Prieš Policijos ištaiga, 
ir Rua Duque de Caxias Nr. 2-B. Prieš nauja 

Sorocobano stoti.

Banco Alemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO 
Rua Alvares Penteado Nr. 24.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne. 

Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir, depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

Nuo SLOGOS išsivąduosi GERKLES IR ŽIOČIŲ 
„ ___ ...- skausmus numalšinsi, jei

jei vartosi BALSAMO ST. HE-kart • djena plaus¡ 

LENA. Patepės 2 — “ 3 kartus gerkle Balsamo ST.
Plovimas atliekamas 

nosi BALSAMO ST. HELENA balsamo , įpilant 
. ... virinto vandeni

pajusi tuojaus palengvėjimą.

2—3 
burną ir 
HELENA 
skiedinui 
į litro

SKUBIAI REIKALINGA

geru murintnku ir paprastu dar­
bininku prie namu statybos.

Kreiptis ? pas p' Barota. Rua 
Čiaudi o. Pinto Nr. 8. arti Par­
qué don Pedro, važiuojant i Braz

Narduomuju laivu “ tyrinės juru 
dugną.

Žiemiu Amerikos Jungtinė­
se valstybėse [dirbamas naujos 
konstrukcijos nardomasis laivas 
kuriuo bus galima giliai panerti' 
į okeanu vandenis ir tyrinėti ju 
ru gilumos gyvenimą, o taip pat 
daryti fotografijas ir filmu nuo­
traukas.

Stebuklingai 
tikrai pamatuotai ir tik 
įrodyta BALSAMO ST. HE 
visokiu skausmu gydymo 
Pavartojus Balsamo ST. EENNA 
per 10 minutu žmogus pajaučia 
skausmu palengvejima. 
BALSAMO ST. ELENA parduc- 
damas visose vaistinėse.

Dolerui! 350 Doleriu!
pelnote dar bekeliaudami i Brazilija!

1) 5 laivakortės nuo Kauno ligi 
Brazilijos uosto Santos . . 500 d.

2) 5 bilietai gelžkeliu nuo San­
tos ligi S. Paulo

3) Pasiteiravimai, kraustymasis
nuo stoties ligi buto, mėne­
sio gyventi 150 d.

4) 10 eik, žemės po 50 dol. 500 d.
5) Nusikraustyma ligi savo ko­

lonijos 20 d.

D
2)
3)
4)

Iš viso 785 doll

Pirmas mokestis J < i 
Antrais metais Brazilijoj 
Trečiais 
Ketvirtais

Taigf mum s padedant jau kelionėj i Br zilíjaus sut aupóte 350 deleriu, o su tie pi­
nigu kolonistas daug lengviau gali įsikurtia

Todėl nedarykite aklai, o pirma pasite.iraukite pas mus!

Immigração e Colonisação Cia tda, 
LARGO STA EPH1GENIA 12, SOBRADO.

SÃO PAULO’—^BRASIL — Caixa postal 3902. — TEEFONE 4-1027.-

$

AKCINIS KAPITALAS 200=000$000
2.000 akcijų po ĮOOSOOO kiekviena.

Akcijas užsirašant, įmokama 20 procentu ju vertės. Galutinas išpirkime terminas 
— 1 metai nuo užsirašimo dienos.

Bendrovės steigėjais yra Brazilijos lietuviai, įvairiu profesijų darbininkai.

VALDYBOS ATSAKOMYBĖ: 15:000$000.

Geriausias pinigu taupymo būdas, tai pirktis bendrovės „L abo r" akcijas.
Bendrovės tikslas ■— pramonė. Miške medžiagos ir žemės augalu apdirbimas ir 

abdirbtos medžiagos pardavimas. Dvieju mėnesiu bėgyje pradės veikti bendrovės nuo­
sava lent’piuvė.

Akcijų išpirkimas ir bendrovės kapitalu laikymas vykdome banke — Banco Alle- 
mão Transatlántico.

Akcijų užsirašymo reikalu kreiptis į laikiną bendrovės būstinę: RUA DA CON- 
CE1CAO Nr. 75. S. Paulo. Ten išduodama pareiškimai bankan pinigu įnešime ir kiti I 
akcijų užsirašymo dokumentai.

Susirašinėjimui laiškais toks adresas:
S — A. „LABOR" caixa postal 3311. S. Paulo.

DANTŲ SKAUDÉJIMA
Tikriausiai pašalina BALSAMA Seniau vartodavo Plasteriųs 
ST. HELENA, Reikalinga Šiandien
pamirkinti vatos gabaliuką už- tik BASAMO STA H ELENA 
dėti ant skaudančio danties ir nes pastarasis geriau įsigeria i 
patepti balsamu skaud. danties kūną negu plasteris, o par tai 

smegenis. skubiai pašalina skausmus, i i ■


